
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, fax: 377 183 310, e-mail: gop@pilsedu.cz 

 

Klasifikace TV maturitních ročníků 

Cílem TV v posledním ročníku studia je umožnit žákům aktivní sportovní vyžití, a proto 
mají možnost vybrat si na každé čtvrtletí z několika sportů. Podkladem pro klasifikaci je 
dostatečná prezence a aktivní práce v hodinách.  

Minimální prezence představuje 70 procent docházky, tj. maximálně 2 absence za čtvrtletí, 
tedy 4 za pololetí. Při vyšší absenci nebude žák klasifikován a bude komisionálně přezkoušen 
v prodlouženém klasifikačním období z praktických dovedností v gymnastice, míčových hrách, 
atletice a ze znalosti vyrovnávacích cvičení. Při prezenci nižší než 30 procent nebude žák z TV 
klasifikován. 

Za každé čtvrtletí bude tolerována 1 absence z důvodu prokazatelné účasti na školní akci. 

Žák má povinnost každou svou absenci neprodleně omluvit u vedoucího skupiny 
a zdravotní indispozici co nejdříve doložit potvrzením lékaře. Případy dlouhodobé nemoci 
či zranění budou řešeny individuálně po projednání v předmětové komisi TV.  

Žák má možnost si zameškané hodiny průběžně nahrazovat na běžných hodinách TV, které 
nezasahují do výuky žáka, a to u všech učitelů TV, avšak jen po předchozí domluvě 
s dotyčným vyučujícím. Žák je povinen takto nahrazenou absenci ihned nahlásit svému 
vedoucímu skupiny. 

Absenci za 1. čtvrtletí je možné nahrazovat nejpozději do konce listopadu. Absenci 
za 2. a 3. čtvrtletí je nutné nahrazovat průběžně, protože v posledním týdnu před uzavřením 

klasifikace si lze nahradit pouze jednu absenci. 

Vyučující TV (vedoucí skupiny) zodpovídá ve své skupině za kontrolu absencí včetně jejich 
náhrady. Počet zameškaných hodin a data nahrazených absencí je učitel povinen zaznamenat 
do TK a do společných seznamů. 

 

 25. ledna 2018 Mgr. Aleš Janoušek 

 ředitel školy 


